
ROMÂNIA 
JUDEŢUL ILFOV 
ORAŞUL BUFTEA 

CONSILIUL LOCAL 
Piaţa Mihai Eminescu nr. 1, Tel: 031-8241231 Fax: 031-8241238 

E-mail: contact@grimariabuftea.ro, Web: www.grimariabuftea.ro 

HOTĂRÂREA NR. 138 
Din 29 septembrie 2021 

privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici actualizaţi pentru obiectivul de 
investiţii CONSTRUIRE GRÂDINIŢĂ CU PROGRAM NORMAL 4 SĂLI DE GRUPĂ (ADAPTARE LA 

TEREN A PROIECTULUI TIP) PENTRU REGIUNEA B-ILFOV - LOT 7, STR. AGRICULTORI, 
NR.120, ORAŞUL BUFTEA, JUD. ILFOV, în sarcina autorităţii locale Unitatea Administrativ 

Teritorială Oraşul Buftea 

Consiliul Local al Oraşului Buftea, 
Având în vedere: 

• Referatul de aprobare prezentat de domnul Pistol Gheorghe, Primarul oraşului 
Buftea; 

• Raportul de specialitate comun întocmit de Serviciul Achiziţii Publice, Investiţii, 
Informatică şi Biroul Proiecte cu Finanţare Nerambursabilă; 

• Hotărârea Consiliului local nr.160/28.09.2018 privind aprobarea Studiului de 
fezabilitate şi a indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investitii CONSTRUIRE 
GRĂDINIŢĂ CU PROGRAM NORMAL 4 SĂLI DE GRUPĂ (ADAPTARE LA TEREN A PROIECTULUI TIP) 
PENTRU REGIUNEA B-ILFOV · LOT 7, STR. AGRICULTORI, NR.120, ORAŞUL BUFTEA, JUD. 
ILFOV, în sarcina autorităţii locale Unitatea Administrativ Teritorială Oraşul Buftea; 

• Avizul Comisiei Buget Finanţe, Studii, Prognoze Economico-Sociale, Strategii de 
Dezvoltare Comunitară ; 

În conformitate cu: 
• Prevederile art. 44 alin. (1) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, 

cu modificările şi completările ulterioare; 
• Prevederile Hotărârii Guvernului nr. 907 /2016 privind etapele de elaborare şi 

conţinutul-cadru al documentaţiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/ proiectelor de 
investiţii finanţate din fonduri publice; 

• Prevederile art. 129 alin. (1 ), alin. (2) lit. b), coroborate cu prevederile alin. (4) lit. 
d) din Codul administrativ aprobat prin Ordonanţa de urgenţă nr. 57/2019, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

În temeiul prevederilor art. 139 alin. (1) şi ale art.196 alin. (1) lit. (a) din Codul 
administrativ aprobat prin Ordonanţa de urgenţă nr. 57 /2019, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

HOTĂRĂŞTE 

Art. 1. - Se aprobă indicatorii tehnico-economici actualizaţi pentru obiectivul de 
investiţii Construire Grădiniţă cu program normal 4 săli de grupă (adaptare la teren a 
proiectului TIP) pentru regiunea B-1/fov-Lot 7, Str. Agricultori, nr.120, oraşul Buftea, 
judeţul Ilfov Buftea, în sarcina autorităţii locale Unitatea Administrativ Teritorială Oraşul 
Buftea, conform devizului general de lucrări ce se vor executa din fonduri locale, actualizat: 

• Valoarea totală a obiectivului de investiţii, în sarcina autorităţii locale: 
761.089,90 lei fără TVA, 904.933,57 lei, cu TVA inclus, din care: 
C+M: 516.303,70 lei fără TVA, 614.401,41 lei cu TVA inclus. 



Art.2. - Valorile cuprinse în Anexa la Hotărârea Consiliului local nr. 160/28.09.2018 
privind aerobarea Studiului de fez~bilitate pe~tru obiectivul de investiţii CONSTRUIRE 
GRĂDINIŢA CU PROGRAM NORMAL 4 SAU DE GRUPA (ADAPTARE LA TEREN A PROIECTULUI TIP) 
PENTRU REGIUNEA B-ILFOV · LOT 7, STR. AGRICULTORI, NR.120, ORAŞUL BUFTEA, JUD. 
ILFOV, în sarcina autorităţii locale Unitatea Administrativ Teritorială Oraşul Buftea, se 
actualizează conform prevederilor art. 1 din prezenta hotărâre. 

Art. 3. - Serviciile din cadrul aparatului de specialitate vor aduce la îndeplinire 
prevederile prezentei hotărâri. 

Art.4. - Secretarul general al oraşului Buftea va asîgura aducerea la cunoştinţă 
publică a prevederilor prezentei hotărâri şi comunicarea acesteia Primarului oraşului Buftea, 
serviciilor de specialitate în vederea aducerii la îndeplinire şi Instituţiei Prefectului 
Judeţului Ilfov. 

Contrasemnează 
SECRET AR GENERAL, 

ANG 




